
Prasidėjo pensijų pristatymas į namus: ką svarbu žinoti gavėjams

Nuo sausio 10 d. prasideda pensijų pristatymas į namus, kuris pagal grafiką tęsis
iki sausio 26 d. Visiems gavėjams pensijos pristatomos tokia pat tvarka, kaip ir
anksčiau. Žmonės, gaunantys pensijas namuose turėtų išlikti budrūs ir bendrauti
tik su pensijas išnešiojančiais darbuotojais, kurie prisistato ir parodo darbo
pažymėjimą.

Pensijas ir kitas išmokas į namus šiuo metu gauna apie 120 tūkst. žmonių. Nuo sausio
devyniose teritorijose iš 47 pasikeitė pensijų pristatymo į namus tiekėjas.

Nuo šiol Anykščiuose, Druskininkuose, Klaipėdoje, Kretingoje ir Vilkaviškyje pensijas
pristato Lietuvos paštas, Kaune ir Širvintose – įmonė „Bastaras“, o Molėtuose ir Skuode –
„Rausidas“. Šiose teritorijose iš viso gyvena apie 24,7 tūkst. pensijų į namus gavėjų, arba 20
proc. visų gyventojų gaunančių pensijas namuose. Visose kitose savivaldybėse pensijų
pristatymo paslaugos tiekėjas nesikeičia.

Visus gyventojus, kurie gauna pensijas namuose, „Sodra“ ragina būti atidžiais. Atvykęs į
namus Lietuvos pašto, „Bastaro“ arba „Rausido“ darbuotojas prisistatys bei parodys jo
tapatybę patvirtinantį darbo pažymėjimą.

Atsiimdamas pensiją gavėjas turi parodyti galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį
dokumentą bei pasirašyti išmokų išmokėjimo kvitą. Pensijas atnešę darbuotojai nesiūlo jokių
kitų paslaugų, neprašo apmokėti sąskaitų, suskaičiuoti santaupų ar pildyti kitų dokumentų.

Jei gyventojai nesulauktų pensijos įprastomis pristatymo dienomis arba jiems kiltų kitų
klausimų dėl pensijos pristatymo į namus, jie gali paskambinti „Sodros“ informacijos
telefonu +370 5 250 0883. Konsultantai išsiaiškins kiekvieną atvejį individualiai ir suteiks
visą reikiamą informaciją.

Senatvės pensija gali būti pristatoma į namus gavėjams, sulaukusiems 80 metų, žmonėms su
negalia arba tiems, kuriems reikalinga nuolatinė slauga, taip pat gyvenantiems vietovėse,
kuriose nėra galimybės išgryninti pinigus, bei tiems, kurie pensijų į namus pristatymo būdą
buvo pasirinkę iki 2009 m. gruodžio mėn.

Pensijų pristatymą į namus apmoka „Sodra“ – pernai tai kainavo apie 8,5 mln. eurų.



Prasidėjo pensijų pristatymas į namus: ką svarbu žinoti gavėjams


